

توصیه مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گیلان به استفاده از کودهای فسفاته و پتاسه در راستای افزایش محصول



دولتی و کارگزاران رسمی این شرکت و نیز مشورت کارشناسان ترویج جهاد کشتاورزی اقدام نمایند. همی با انبساط به سه انبار شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گیلان در شهرستان های رشته، آستانه اشرفیه و رضوانشهر، بیان کرد: قابلیت ذخیره این انبارها برای انواع کودها در مجموع ۲۵ تا ۳۰ هزار تن است. وی در بخش دیگری از این گفتگو، به مباحث حوزه "بذر" هم پرداخت و افزود: این شرکت در سال زراعی جاری ۷ رقم بذر برنج (هاشمی، جزر، آنام، گیان، گیلان، رش و گیلان) را تکثیر و عرضه نموده است و برنامه های آتی شرکت نیز افزایش تناژ هر یک از ارقام معرفی شده به تناسب برنامه آلائی از سوی معاونت بهبود تولیدات گیاهی می باشد. همتی اظهار داشت: علاوه بر وظایف اساسنامه ای، در راستای ایفای نقش و انجام رسالت تحقق خودکفایی در تولید برنج و کاهش وابستگی به واردات، با هماهنگی نهادهای ذیربط نسبت به تکثیر بذر در شهرستانهای مختلف اقدام می گردد تا تعداد کشاورزان پیشتری در زمان کمربار ارقام اصلاح شده جدید معرفی شده آشنا گردند. وی در توضیح نحوه تامین

استان گیلان، به افضی نقاط کمزور ارسال گردید.

مفوا شمان زاده

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گیلان توزیع هرگونه کود پاتاره ای بدون حواله الکترونیک را بر اساس دستورالعمل های آلائی، غیر قانونی عنوان کرد. مهندس حسن همتی در گفتگو با نمای کنساور در توضیح فرق کود پاتاره ای و غیر پاتاره ای، اضافه کرد: عناصر کودی موجود در کود پاتاره ای یا دولتی به مراتب بیشتر از کودهای غیر پاتاره ای یا به اصطلاح تولید شرکتهای داخلی است. بر همین اساس قیمت کودهای پاتاره ای در بازار با توجه به کیفیت آن، بالاتر است. در این راستا، دولت برای کمک به بخش کشتاورزی، پاتاره ای برای کودهای شیمیایی در نظر می گیرد. این پاتاره گاها قیمت برخی کودها را تا بیش از ۵۰ درصد کاهش می دهد. این مقام مسئول از توزیع ۶۴۵۰۰ تن انواع نهاده طی سال گذشته تا تاریخ مصاحبه خبر داد و افزود: از این مقدار ۴۳۰۰۰ تن از تمه، ۹۲۰۰ تن فسفاته و ۱۲۳۰۰ تن پتاسه می باشد.

به گفته وی برای نخستین بار در سال گذشته کود ورک پتاسیم گر انول از بندرانزلی وارد کشور شد و توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی

گیلانته، گیلان) و عدم رونق معاملات آن در بازار، موجب کاهش سطح کشت آنها شده است. البته با ایجاد ساز و کارهای مناسب و اطمینان بخشی به کشاورزان مبنی بر فروش محصول تولیدی، جایگاه کشت آنها تثبیت خواهد شد. این مقام مسئول سایت بوجاری با تعداد ۴ سوره برای تدارک و آوری حدود ۲ هزار تن بذر با استفاده از سامانه های فعال شرکت و با استفاده از انبارهای همجوار را، از امکانات شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گیلان، برشمرد.

بذور برنج و گندم استان هم خاطر نشان کرد: تا این بذر برنج استان از طریق عقد قرارداد تولید یا کشتاورزان پیشرو و مورد وثوق معاونت بهبود تولیدات گیاهی، در اراضی مورد تایید موسسه ثبت گواهی بذر انجام می گردد. در خصوص بذر گندم مورد نیاز استان، با توجه به محدودیت کشت گندم در منطقه، در صورت اعلام نیاز از سوی سازمان جهاد کشتاورزی گیلان، از سایر استانهای تولید کننده تامین می گردد. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گیلان در ادامه اظهار

اصلاحی موصوف (انام، گیان، رش،